The description of Solemn Mass also referred to the *analogium* for the chanting of the epistle: *Mox, si non habeatur analogium, accipit [...] e ministerio textum,*

³⁵ 1948. *Manuale Cæremoniarum in missa et altaris ministerio juxta ritum sacri ordinis cisterciensis servandum: ad usum monachorum strictioris observantiae auctoritate et mandato capituli generalis editum.* Westmalle: Typographia Ordinis Cisterciensium Reformatorum Seu Strictioris Observantiae [= Mc1948]. The first edition had been published forty years previously: 1908. *Manuale Cæremoniarum in missa et altaris ministerio juxta ritum sacri ordinis cisterciensis servandum: ad usum monachorum strictioris observantiae auctoritate et mandato capituli generalis editum.* Westmalle: Typographia Ordinis Cisterciensium Reformatorum Seu Strictioris Observantiae [= Mc1908].

³⁶ *De missa cum uno diacono* 273, in *Mc1948*, 76; in *Mc1908*, 71.

³⁷ *De missa cum uno diacono* 281, in *Mc1948*, 79; in *Mc1908*, 74.

³⁸ *De missa festiva* 356, in *Mc1948*, 119; in *Mc1908*, 111.

³⁹ *De missa festiva* 357, in *Mc1948*, 120; in *Mc1908*, 112.

⁴⁰ *De missa festiva* 358, in *Mc1948*, 121; in *Mc1908*, 113.

⁴¹ *De missa festiva* 359, in *Mc1948*, 121; in *Mc1908*, 113.

⁴² *De missa festiva* 365, in *Mc1948*, 124; in *Mc1908*, 116.

quod, stans infra gradum in cornu epistolæ conversus ad altare [...].⁴³ With respect to the Gospel, there are two articles which mention the *analogium*. The first:

Omnibus ordinatis, diacono et subdiacono a sinistris ejus prope medium gradus, thuriferario a dextris diaconi, seniore acolytho a dextris thuriferarii, et juniore a sinistris subdiaconi, in eadem linea stantibus ante gradum, diaconus et subdiaconus simul genuflectunt super gradum, alii in plano. Convertentes se versus medium, ne altari tunc terga vertant, accedunt ad analogium.⁴⁴

The second:

Præit thuriferarius et sistit ante analogium a dextris; subdiaconus sequitur et, circumiens per sinistram analogii, collocat se retro illud ad librum tenendum [...]. Pervenientes ad locum ubi cantatur evangelium acolythi divertunt hinc et inde ad latera analogii [...].⁴⁵

Another book of rubrics, the Cistercian Ritual of 1949, also had some indications for the preparation for Mass and its celebration⁴⁶. Two *analogia* were required in preparing the presbytery (for solemn Masses), one for blessings and the epistle, the second for the book of the Gospels. It is worthwhile reading the two articles:

8. – In eadem parte, infra gradum majoris altaris sint sedilia, stalla ac formæ pro celebrante et ministris missæ conventus; et in medio gradus presbyterii analogium ad benedictiones et epistolam.
9. – *In latere sinistro hoc est evangelii, alterum analogium sit in plano presbyterii ad ponendum textum evangeliorum, ipsumque legendum in missa solemnii; cui propterea decet apponi pallium coloris convenientis.⁴⁷*